TENDER FILE / TERMS OF REFERENCE
(Competitive bidding procedure / Framework Contract)

Purchase of services on methodological support, development of scenarios and production of
video explainers and graphic elements for the online training course on balanced representation
and participation of women and men in post-war political and electoral processes in Ukraine
Contract N°9147/2024/19

QUESTIONS/ANSWERS
NMUTAHHA/BIANOBIAI

Regarding eligibility criteria/ CTOCOBHO KpHUTEpIiB MPUIHHATHOCTI

1. QUESTION RECEIVED/OTPUMAHE SAITUTAHHS:

e As to calculating the cost: shall an offer from an LLC — VAT payer be considered as eligible for
participation in the tender? Meaning, that the cost being calculated as follows: the "sum" in
UAH + VAT. Or only offers from legal entities that are not VAT payers are eligible for
consideration?/

Mpu po3paxyHKy BapTOCTi AONYCKAETLCA po3rNaa npono3uin Big TOB, ake € nnatHukom MAB?
TobTto BapTictb 6yae copMyBaTucs «cyma» rpuBeHb + [1B. Yu po3rnsigatoTbCa TiflbKU
npono3uii Big top ocib, ki He € nnaTHUKkamu MAB?

ANSWER/BIAINOBI/b:

As stipulated in the tender file (Section A. Tender rules), “tenderer must be a legal person (private
entrepreneur or company) or consortia of legal and/or natural persons”. Therefore, both LLCs (VAT
payers) and legal persons that are not VAT payers are allowed to participate in the tender. In
particular, the tenderer may specify the price with VAT and without VAT in respective sections of the
Act of Engagement.

It should be noted that in the Act of Engagement the cost of services is to be indicated in euros./

BignoBigHO [0 TeHaepHoi TexHivHoi cneuundikauii (Po3gin A. Tender rules (llpasuia ripoBe4eHHs
TEHAEPY), <YYaCHWK TeHAepy Mae 6yTn opuandHoto ocoboko (NpuMBaTHUM MiANPUEMUEM UM
KOMMaHi€ln) abo KocopLiyMoM topuanyHmx Ta/abo ¢isnyHux ocib». BignosigHo, oo yyacTi y TeHaepi
ponyckatotbes ik TOB (nnatHukm MAB), Tak i topuanyHi ocobu, ki He € nnaTHMKkamn MAB. 3okpema,
Y BiAMOBIAHOMY MYHKTi AOroBOpY MpPO 3anyyYeHHs ydaCHUK TeHAepy MaE MOX/MBICTb BKa3aTu LiHY
nocnyr 3 MNAB Ta 6e3 MNAB.

MpuHarigHo 3ayBa)xMMO, LLO Y AOrOBOPi MpO 3ayyYeHHsl BapTiCTb NOCNyr Mae 6yTv Bka3aHa y €BPO.

Regarding Lots/ CrocoBHo JloTiB

2. QUESTION RECEIVED/OTPUMAHE SAITUTAHHA:

e Do we understand correctly that for each of 4 modules, the Contractor will be provided by the
Customer with the materials for approximately 30 standard A4 sheets?/
Un npaBMAbHO MK PO3yMIEMO, LIO MO KOXHOMY 3 4 MoAayniB B poboTy Ha OnpautoBaHHS
NiapsiaHmky 6yae HagaHO 3aMOBHMKOM MaTepianiB NpubnnsHo Ha 30 cTaHaapTHUX A4?

ANSWER/BIAINOBI/b:

Yes, you are right. As stipulated in the tender file (Section B. Expected deliverables. Subsection Lots),
tentative number of pages is 30 standard pages (1800 symbols wish spaces) per 1 module. Total
number of modules: 4./

Tak, Bce BipHO. BignosigHo A0 TeHAepHOi TexHiuHOoI cneundikauii (Po3ain B. Expected deliverables
(OwdikyBaHi Pesysibtaru). NyHKT Lots (/lotv)), OPIEHTOBHA KiNbKiCTb CTOPiHOK: 30 CTaHAapTHUX
cTopiHok (1800 cumBonis 3 npobinamun) Ha 1 moaynb. Kinbkictb Mogynis: 4.




QUESTION RECEIVED/OTPUMAHE 3AMMUTAHHS:
e Speaker for video have to be on our part, or is there a certain person on your part?/
AvkTop ans Bigeo Mae 6yTu 3 Haworo 60Ky, un Lue mae 6yTy NeBHa noaMHa 3 Balloro 6oky?

ANSWER/BIATNOBI/Ab:

According to the tender file (Section B. Expected deliverables. Subsection Lots), the production of video
explainers includes, among others, sound recording (soundtrack), audio processing and adding sound
effects (sfx). Herewith, the provider is expected to produce animated videos with professional voice
acting and, for that purpose, engage speaker(s)/announcer(s). The speaker(s)/announcer(s) shall be
agreed with the Council of Europe, before the sound recording.

The samples of the video explainers of the similar kind can be found upon the link (also provided in
the tender file): https://www.youtube.com/playlist?list=PLdROUrTAIcgzacfcCK2pUBUQ9toTIIZUm./

BignosigHo OO0 TeHAepHOi TexHiyHoi cneumdikauii  (Po3gin B. Expected deliverables (Od4ixkyBaHi
pesysbramm). [lyHkT  Lots (Jlotn)), BUPOBHULTBO MNOSICHIOBASIbHUX BiAEOPOSMKIB BKIIOYAE, cepea
iHWoro, 3anuc 3ByKy (cayHATpek), aydio obpobky, HaknagaHHs 3ByKOBMX edekTiB. PasoM 3 Tum,
O4iKYETbCS, O NpoBanaep BUpOOUTb aHiMaLiviHi Biieoponvky 3 NPodeCiMHOK 03BYYKOD, 3a/Ty4MBLUM
ans uboro aukrtopa(-iB). MoromkeHHs kaHanaaTypu amktopy(-iB) 3 Pagoto €Bponn Mae Bigbytuca ao
noyaTky 3BYKO3amnucy.

3pa3ku NoAibHMX BiAEOPONMKIB AOCTYMHI 3@ NOK/IMKAHHSM (SIKe TaKoX MICTUTLCS Y TEHAEPHIN TEXHIYHIN
[OKyMeHTaLii):
https://www.youtube.com/playlist?list=PLdROUrIAIcqzacfcCK2pUBUQ9toTIIZUm

QUESTION RECEIVED/OTPUMAHE 3AMTUTAHHS:
e Do we have to write a soundtrack or to buy it?/
CayHATpeK NoTpibHO HamMcaTn UM KynuTn?

ANSWER/BI/IMTOBI/Ib.
The soundtrack can be written or bought./

CayHATpeK Moxke 6yT1 HanMCcaHWin Yn NpuabaHuii.

QUESTION RECEIVED/OTPUMAHE SAITUTAHHA:

o Is it expected to design the training course in such programs as Articulate Rise and submit for

upload to the SCORM platform, in addition to video and graphic elements? In that case, what
are the requirements for the content of the modules (other than video) that needs to be
layouted in Rise? An example of what we mean is available upon the link:
https://rise.articulate.com/share/SXXALXxOgFmMOSEmMTLR2E6LvSymh6i6fe./
OkpiM Bigeo Ta rpadiyHMX eIEMEHTIB, YN OUIKYETbCA BEPCTKA HABYasIbHOIO KypCy B Nporpamax
Tuny Articulate Rise Ta nepeaada Ana 3aBaHTaXkeHHS Ha niatdopMy SCORM nakeTiB? AKLLO
TaK, TO AKi BUMOrM A0 BMICTY MoayniB (OKpiM Bifieo) sikuin MoTpibHo BepcTatyh B Rise? Mpuknaa
TOro, Lo MU MaEMO Ha yBa3i
https://rise.articulate.com/share/SXXALXxOgFmMOSEmMTLR2E6LvSymh6ibfe

ANSWER/BIANOBI/b:

The tender specifications do not include the requirement to design the training course using programs
like Articulate Rise and then submit it for upload to the SCORM platform./

TeHpepHa AOKyMeHTaUis He MICTUTb BUMOT i3 BEPCTKM HaB4asIbHOro Kypcy 3a [AOMOMOMOK TaKux
nporpam, sk Articulate Rise, Ta noganbLoi nepegayi ans 3aBaHTaxxeHHs Ha SCORM-nnatdopmy.
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QUESTION RECEIVED/OTPUMAHE SAITUTAHHA:

e Is the Contractor expected to handle the translation of subtitles into English, or shall the
Customer ensure this task? If the Contractor is responsible for the translation, please, indicate
whether it is possible to agree the performed translation with the Customer?/

Mepeknag cybTUTPiB Ha aHriNCcbky MoBY pobuTb MigpsaHWK YM us poboTa maaHyeTbCsl Ha
CTOpOHi 3amMoBHMKa? AKwo lMigpsSAHWK, UM MOXIIMBE NOroAPKEHHS nepeknagy 3 3aMOBHUKOM?

ANSWER/BIAINOBI/b:

As stipulated in the tender file (Section B. Expected deliverables. Subsection Lots), the Provider is
expected to develop video explainers in Ukrainian with Ukrainian and English subtitles. Thus, it is
expected that the translation of subtitles shall be performed by the Provider with further approval of
the translation by the Council of Europe./

BignosigHO A0 TeHaepHoi TexHiuHOi cneundikadii (Po3pin B. Expected deliverables (OuikyBaHi
Pesynbratv). TYHKT Lots (/loTy)), OMIKY€ETHCS, WO NpoBanaep po3pobuTb BiAEOPONMKM YKPaiHCbKOK
MOBOIO 3 YKpaiHCbKMMW i  aHrnidcbkuMn  cybTtutpamu.  Bigtak, nepeknag cy6TuTpis
3abe3neyvyBaTMMETLCS NPOBaAEPOM 3 MOAANbLUMM NOrOAXKEHHSM nepeknagy Paaoto Esponu.

QUESTION RECEIVED/OTPUMAHE 3ATTNTAHHA:
e Will videos feature experts from the Customer’s side, or shall the Contractor hire professional
speakers?/
Y Bigeo OyayTb 3HIMATUCS eKCnepTu Big 3aMOBHMKA YW MiAPSAHMK 3anyyae npodecinHux
Jonosigavis?

ANSWER/BIAINOBI/b:

The tender procedure covers the production of animated videos (you may find the link to the video
explainers of the similar kind in the tender file
(https://www.youtube.com/playlist?list=PLdROUrIAIcqzacfcCK2pUBUQ9toTIIZUm)). Consequently,
the shooting of the experts is not envisaged. Herewith, the production of video explainers includes,
among others, sound recording (soundtrack), audio processing and adding sound effects (sfx). Thus,
the Provider is expected to produce animated videos with professional voice acting and, for that
purpose, engage professional speaker(s)/announcer(s). The speaker(s)/announcer(s) shall be agreed
with the Council of Europe, before the sound recording./

B paMkax TeHAepHOi npoueaypy MAETbCS Mpo BUMPOBHWULITBO aHiMaLUiiHMX Bigeo (B TeHAEPHil
TEeXHIYHIN cneundikauii € NoCUaHHA Ha 3pasku noAibHmx BileoponnKiB
(https://www.youtube.com/playlist?list=PLdROUrIAIcqzacfcCK2pUBUQ9t0TIIZUm)). BignosigHo,
3OMKa ekcnepTiB He nepeabayaerbcs. BoaHouyac, BUPOBHULITBO MOSICHIOBASIbHMX BiAEOPOSIMKIB
BKJIOHAE, cepes iHWOoro, 3anuc 3ByKy (cayHATpeK), ayaio ob6pobKy, HaknagaHHS 3ByKOBMX edeKTiB.
BignoBigHO, OYiKyeTbCs, WO nNpoBanaep BUPObWUTb aHiMalinHi Bigeoponuku 3 npodeciiiHoo
03BYYKOIO, 3anyuMBLUN Ansl Uboro aukTtopa(-iB). MoromkeHHs kaHauaatypu aumktopy(-iB) 3 Pagoto
€Bponu Mae BigbyTncs 40 novaTKy 3ByKO3anucy.

QUESTION RECEIVED/OTPUMAHE SAITUTAHHA:

e Did we understand correctly that editing training modules and working with scenarios both are
to be done in Word format? Shouldn't the agency work with special programs to layout the
training courses?/

U NpaBW/IbHO MM 3pPO3YMifK, L0 peaaryBaHHS HaBYabHUX MOAYiB | poboTa 3i cueHapissMm —
BCE Le noTpibHo B dhopmati word? AreHuisi He Ma€ npautoBaT 3i cneuianbHUMKM NporpamMamm
BEPCTKM HaBYasnbHUX KYpPCiB?

ANSWER/BIAINOBI/b:

As stipulated in the tender file (Section B. Expected deliverables. Subsection Background of the
Project), the thematic content for further revision from methodological perspective and development
of the detailed scenarios for the modules of the online training course will be available for processing
in the text format in Ukrainian. Thus, the thematic content of the online training course is expected
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to be available for further processing in the Word format. No additional work with special programmes
for online training course layouting is foreseen./

BinnoBigHO [0 TeHaepHoi TexHiuHoi cneundikauii (Po3pin B. Expected deliverables (OuikyBari
Pezynbrar). NyHkT Background of the Project (O6rpyHTyBaHHSA MPOEKTY)), TEMAaTUUYHUIA KOHTEHT
NS NoAanblUoro A0OMNpaLoBaHHA 3 METOAOJIONYHOI TOUKM 30py Ta po3pobKkn AeTanbHUX CLiEHApIiB
MOAY/iB HaB4YasIbHOro OHMalH-Kypcy 6yae AOCTYMHE Ansl OnpauloBaHHS B TEKCTOBOMY ¢opMmaTi
YKPQiHCbKOIO MOBO. TaKMM YMHOM, OYIKYETbCS, LIO TEMATUYHUIA KOHTEHT HaBYanbHOro OHNaMH-
Kypcy 6yae AOCTynHWIA Ans nopanbluoro onpautoBaHHsa y dopmati Word. [doaaTtkoBoi poboTtu 3i
cnevianbHMMM NporpamMaMmn As1si BEPCTKU HaBYanbHOro Kypcy He nepeabadeHo.

QUESTION RECEIVED/OTPUMAHE SAITUTAHHS:

e Could you please clarify whether you expect video explainers to be produced in the same style
as shown in the following playlist
(https://www.youtube.com/playlist?list=PL dROUrIAlcgzacfcCK2pUBUQ9toT]IZUm), thus there
is no need to propose different stylistic for animated videos?/
30pieHTyiTe, 6yab Nacka, BM OUYIKYETE BiAEO pPOJIMKM CaMe B Takid CTURICTUL
(https: //www.youtube.com/playlist?list=PLdROUrIAIcqzacfcCK2pUBUQ9toTIIZUm) i He
MOTPIGHO MPOMOHYBATY iHLUI CTUAICTUKM ANS aHIMALIHWUX POSIUKIB?

ANSWER/BIAINOBI/b:

As stipulated in the tender file (Section B. Expected deliverables. Subsection Lots), video explainers’
style and tone of voice shall match the brand “CEC: prosvita”. Examples of the video explainers with
required stylistic are available upon the link provided in the tender file. All the materials (video
explainers and graphic elements) shall be developed with respect to the “CEC: prosvita” brandbook
to be provided by the Council of Europe./

BignoBigHO [0 TeHAaepHoi TexHiuHOi cneuundikauii (Po3gin B. Expected deliverables (OuikyBaHi
Pesysibtarv). TyHKT Lots (/lorw)), cTunicTMka BiAeoOponuKiB MaloTb BignoBigatn 6penay
«LIBK: npocsiTa». Mpuknaan BiaeoposmkiB 3 HEOOXiAHOK CTUMICTUKOK AOCTYMHI 3@ MOKMKAHHSAM,
BKa3aHUM Yy TEHAEPHIN TexHiuHi crneundikadii. Bci maTepianu (notocHoBanbHi BiAeOpoOnMKK Ta
rpadiyuHi enemeHT) MaoTb 6yTK po3pobneHi 3rigHo 3 6peHabykom «LIBK: npocsitTa», sikuit byae
HaaaHo Papgoto Esponu.

10.

QUESTION RECEIVED/OTPUMAHE SAlTUTAHHA:

e Do we understand correctly that you require the production of approximately 3-5 video

explainers per module (considering that 1 module last 15 minutes and each video is around 1
to 4 minutes long)? Alternatively, should we calculate the total production time (disregarding
the number of video explainers) for 1 module lasting 15 minutes and including animation of
50 different graphic elements?/
Yu npaBunbHO MM PO3YMIEMO, WO Ha 1 Moaynb NOTPIBHO CTBOPUTU NPUOBIM3HO YMOBHO 3-4-5
ponuku (aKwo 1 moaynb — ue 15 xB, a 1 ponuk Ue aeck 1-4 xB). Yn paxyBaTu came 3aranbHul
npoAakwH (6e3 moginy Ha KiNbKiCTb ponukiB) TpuBanictio 15 xB Ha 50 pi3HMX rpadivyHnx
€/1IEMEHTIB aHiMOBaHMX Ha 1 Moaynb?

ANSWER/BIAINOBI/b:

As stipulated in the tender file (Section B. Expected deliverables. Subsection Lots), “total tentative
duration of educational video explainers to be produced for 1 module is 15 minutes, with 1 video
explainer duration being 1-4 minutes, depending on the content. Tentative number of graphic
elements to be designed for 1 module is 50 designed items”.

At the same time, for all the Lots the unit is one module, in particular, for Lot 3 it is “production of
video explainers and graphic elements for the online training course per 1 module” (see Act of
Engagement. Section A. Terms of reference/Table of unit fees. Subsection Fees). Therefore, the
Provider shall calculate fees for providing services in the framework of Lot 3 considering the potential
need to produce all the video explainers and graphic elements for 1 module./
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BignosigHo [0 TeHAaepHOi TexHiuHoi cneundikauii (Po3gin B. Expected deliverables (OuikysaHi
PesysibTat). NMyHKT Lots (/lotu)), «3arasnibHa OpiEHTOBHA TPMBAsiCTb HaBYaIbHUX BiAEOPO/INKIB Anst
1 mopyns — 15 xBunuH, TpuBanicTb 1 sigeoponmka — 1-4 XBUINHK, 3aneXHo Bif 3MicTy. OpieHTOBHa
KiNbKICTb rpadivyHnX enemMeHTIB, ki HeobXiaHo po3pobutn ansa 1 moayns, — 50 oanHULL>.

PasomM 3 TuM, ans Bcix JIOTiB oauHMUE0 BUMIpy € OAMH MOAynb, 30Kpema, ans Jloty 3 ue
«BUFOTOBJIEHHSI BIEOPONMKIB Ta rpadiyHMX €eneMeHTiB ANs HaB4YaNibHOrO OHMAWH-KYypCy [0
1 moayns» (amB. [orosip npo 3anydeHHs. Po3gin A. Terms of reference/Table of unit fees
(TexHidHe 3aBAarHs/Tabmuysa po3yiHok). Tiapo3ain Fees (Po3uiHky)). BiaTak, npoBanaep NOBUHEH
po3paxyBaTu pO3UiHKy 3a@ HafaHHsS noclyr B paMkax JIoTy 3 3 ypaxyBaHHAM MOTEHUiMHOI
HeobXxiAHOCTi BUrOTOBNIEHHS BCiX MOSICHIOBAIbHMX BiAEOPO/NKIB Ta rpadivyHNX eNeMEHTIB A1 OAHOro
mMoayns.

Regarding ordering procedure/ CrocoBHO npoyeaypu 3aMOB/IEHHS

11.

QUESTION RECEIVED/OTPUMAHE SAITUTAHHS:

e What is the expected deadline for the execution of the order? (One video)/
SAKWI 0YiKyBaHWUI TEPMiIH BUKOHaAHHS 3aMoB/eHHs? (OaHe Bigeo)

ANSWER/BIAINOBI/b:

According to ordering procedure described in the tender file (Section D. How will this framework
contract work? (ordering procedure)) Order Forms will be submitted by the Council to the selected
Provider (s) electronically on an as needed basis. Thus, order details, including the expected
deadline for the execution of the order, will be further described in the respective document after
the completion of the selection procedure.

Please note that the order is not limited to the production of one video. The list of deliverables that
may be included in a particular order(s), but which is not exhaustive, can be found in the tender file
(Section B. Expected deliverables. Subsection Lots).

At the same time, for all the Lots the unit is one module, in particular, for Lot 3 it is “production of
video explainers and graphic elements for the online training course per 1 module” (see Act of
Engagement. Section A. Terms of reference/Table of unit fees. Subsection Fees). Given that, one
order shall cover all the video explainers and graphic elements to be produced for a minimum
one module. Herewith, as provided in the tender file ((Section B. Expected deliverables. Subsection
Lots), “total tentative duration of educational video explainers to be produced for 1 module is 15
minutes, with 1 video explainer duration being 1-4 minutes, depending on the content. Tentative
number of graphic elements to be designed for 1 module is 50 designed items”./

BignosigHO A0 Mpoueaypu 3aMOBJIEHHS!, ONMWUCAHOI B TEHAEPHIN TexHiYHiN cneumndikauii (Po3ain D.
How will this framework contract work? (ordering procedure) (Ak 6yae rpaLtoBaTH LIed pamMKkoBui
KOHTPaKT? (nipoyegypa 3amMoB/ieHHs)), (HopMu 3aMOBNEeHb HaacunatumyTbcs Papoto €sponu
obpaHoMy nposaiiaepy (NpoBaiaepam) B eNEKTPOHHOMY BUTMISAAI B Mipy HEO6XiAHOCTi. TakuM UMHOM,
AeTani 3aMOBJ/IEHHS, BK/TOYHO 3 O4iKyBaHUM KiHLEBUM TEPMIHOM BMKOHAHHS 3aMOB/IEHHS, 6yayTb
[OAATKOBO OMMCaHi y BiANOBIAHOMY AOKYMEHTI NiCNs 3aBEpLUEHHS Npoueaypu Biadbopy.

3BEpHITb yBary, L0 3aMOBJIEHHS] HE 0BMEXYETbCS BUPOOHMLITBOM OAHOMO BiAEOPOMKaA. 3 Nepenikom
nocnyr, siKki MOXyTb OyTW BK/IHOYEHi [0 MEBHOrO 3aMOB/IEHHSI (3aMOB/IEHb), OAHAK SIKUA He €
BUYEPMHMM, MOXHA O3HAMOMUTUCb B TEHAEPHIN TexHiuHiM cneundikauii (Po3gin B. Expected
deliverables (O4ikyBaHi Pe3ysibtat). NyHKT Lots (Slotw)).

Pazom 3 TuM, ana Bcix JIOTiB OAuHWUEIO BUMIpY € OAMH MOAynb, 30KpeMa, Aansd Jloty 3 ue
«BUrOTOBJIEHHS BIAEOPOSIMKIB Ta rpadiuHNX €eneMeHTiB AN HaBYanbHOrO OHMalH-Kypcy Ao
1 moayns» (ame. [lorosip Npo 3anyyeHHs. Po3ain A. Terms of reference/Table of unit fees (TexHiyHe
3asaaHHs/Tabmuysa po3uyiHok). Ninpo3ain Fees (Po3uiHku)). 3 ornsgy Ha ue, ogHe 3aMOBMIEHHS Ma€E
OXOMJ/II0BaTK BCi BiAEOPOSIMKM Ta rpadiyHi enemMeHTu, ski HeO6XiAHO BUrOTOBUTU /IS LLIOHANMEHILLIE
1 moayns. Mpy LUbOMY, SIK 3a3HAYEHO B TEHAEPHIN TexHiYHIN cneumdikauii (Po3gin B. Expected




deliverables (OdikyBaHi Pe3ysbraty). NyHkT Lots (/lotv)), «3aranbHa OpIiEHTOBHa TpuUBanicTb
HaBYasibHUX Bigeoponukis ans 1 moaynsa — 15 xeunuH, TpusanicTe 1 sigeoponvka — 1-4 XBUNUHK,
3aneXHo Big 3MicTy. OpieHTOBHA KifbKiCTb rpadiuHMX enemeHTiB, ki HeobxigHO po3pobutn Ans
1 moayns — 50 oavHUUb>.

General questions/ 3arasbHi TUTaHHS

12.

QUESTION RECEIVED/OTPUMAHE SAITUTAHHA:

e As part of the processing of the submitted materials, will there be an opportunity to
communicate with the authors of these materials or experts who have the necessary
expertise?/

B pamkax onpaLtoBaHHsl HaAaHWX MaTepianis byae MOX/IMBICTb KOMYHiIKYBaTV 3 aBTOpaMu LMX
MaTepiasiB Y/ eKcrnepTamu, siKi BOOAII0Tb HEOOXiAHOK EKCNEPTU30H0?

ANSWER/BIAINOBI/b:

As stipulated in the tender file (Section B. Expected deliverables. Subsection Background of the
Project), the thematic content for the online training course is being currently developed and shall
be available for further processing in the form of comprehensive information and analytical materials
in text format in Ukrainian. The Project will ensure the necessary communication between the
Provider(s) and the author of the developed content, on an as needed basis./

BignosigHo A0 TeHAaepHOi TexHiuHoi cneundikauii (Po3ain B. Expected deliverables (Ou4ikyBaHi
Pezynbrarn). NyHKT Background of the Project (O6rpyHTYBaHHS MPOEKTY)), TEMAaTUYHE HANOBHEHHS
HaB4YasbHOr0 OHMaMH-KYpCy Hapasi po3pobnsieTbes | Byae AOCTyNHE ANs NOAANbLO0 ONpaLtoBaHHS
Yy BUMMSAI BUYEPNHUX iHOPMaUIHO-aHaniTUYHUX MaTepianiB y TEKCTOBOMY hopMaTi YKpaiHCbKO
MoBOlO. [MpOeKT 3abe3neunTb HeobxigHy KOMYHiKauilo Mibx nposaiiaepoM (nposainaepamn) Ta
aBTOpPOM po3p0obneHOro KOHTEHTY BiANOBIAHO A0 HEOOXiAHOCTI.

13.

QUESTION RECEIVED/OTPUMAHE SAITUTAHHA:

e Could you please clarify whether the agency should submit a total budget for the creation of
materials for all 4 modules? For instance, is it the cost of developing videos for all 4 modules,
which would be calculated as 15 minutes (with 50 animated elements) multiplied by 4 modules?
Or is it the cost of methodological development of scenarios for all 4 modules? Alternatively,
should we submit the average cost for one module? We seek clarification to ensure consistency
in understanding among all tenderers./
30pieHTyiTe, 6yab Nacka, areHLis NoJac CyKynHuUin 61oMKET Ha CTBOPEHHS MaTepianiB Mo BCiM
4Mm MoaynsaM? Hanpuknaga, BapTiCTb 3a po3pobKy BiA€OpOnMKIiB Mo BCiM 4 MoaynsaM, To6to 15
xBWnH (50 eneMeHTiB aHiMoBaHuX) *4 Moaynsa? Yv BapTiCTb 3a METOAOJIOMIYHE ONpaLitoBaHHS
cLeHapiiB no BciM 4 moaynsiM? Yn nogaBaTh cepeaHio BapTiCTb 3a 1 Moaynb? YTOUHIOEMO, W06
6yTn B 0AHaAKOBMX YMOBAX 3 YCiMa y4YacHMKaMWN TeHAEPY.

ANSWER/BIAINOBI/b:

According to the Act of Engagement (Section A. Terms of reference/Table of unit fees. Subsection
Fees) for all the Lots the unit is one module./

BianosigHo oo orosopy npo 3anyuyeHHst (Po3ain A. 7Terms of reference/Table of unit fees (TexHidHe
3aBparHs/Tabms po3uiHok). Ninpo3ain Fees (Po3uyiHky)) ans BCix J10TiB OAMHMLEID BUMIPY € OAUH
MOAYJib.




